Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2024 года № 431

О проведении инвентаризации защитных
сооружений     гражданской обороны,
находящихся    на территории
Дновского района

На основании Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановления Правительства Российской
Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных
объектов гражданской обороны», приказа Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 г. № 583
«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных
сооружений гражданской обороны», Администрация Дновского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны, находящихся на территории Дновского района.

2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации защитных
сооружений гражданской обороны, находящихся на территории Дновского
района (далее – комиссия) согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Комиссии в срок до 01 ноября 2024 года:
1) провести в соответствии с рекомендациями по проведению

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных
объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории
Российской Федерации, направленными письмом МЧС России
от 19 июня 2024 г. № 43-3750-11 (далее – рекомендации), и Порядком
проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны
на территории Российской Федерации, направленным письмом МЧС России
от 15 августа 2024 г. № 43-5046-11дсп (далее – Порядок), инвентаризацию
защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории
Дновского района;

2) по итогам проведения инвентаризации, указанной в подпункте 1
настоящего пункта, оформить акт инвентаризации, оценки содержания

и использования защитных сооружений гражданской обороны и иные
отчетные материалы, предусмотренные рекомендациями и Порядком;

3) предоставить в комиссию по инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны, находящихся на территории Псковской области
документы, указанные в подпункте 2 настоящего пункта.

4. Рекомендовать руководителям организаций создать комиссии
по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,
находящихся в собственности организаций и в срок до 20 октября 2024 года
обеспечить:

1) проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской
обороны объектовыми комиссиями в соответствии с рекомендациями
и порядком инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,
находящихся в собственности организаций;

2) оформление по итогам проведения инвентаризации, указанной
в подпункте 1 настоящего пункта, актов инвентаризации, оценки содержания
и использования защитных сооружений гражданской обороны и иных
отчетных материалов, предусмотренных рекомендациями и Порядком;

3) предоставление в муниципальную комиссию документов, указанных
в подпункте 2 настоящего пункта.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Разместить данное постановление на официальном сайте

муниципального образования «Дновский район», в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Дновского района М.Н. Шауркин

Приложение
к постановлению Администрации

Дновского района
от 19.09.2024 года   № 431

СОСТАВ
комиссии по инвентаризации защитных сооружений  гражданской

обороны, находящихся на  территории Дновского района

Председатель комиссии:
Карпова Марина - заместитель Главы Администрации Дновского
Александровна                  района

Секретарь комиссии:
Кириллова Людмила - и.о. начальника    отдела    ГО,   ЧС,  МР  и ЕДДС
Алексеевна Администрации Дновского района

Члены комиссии:
Киселева Татьяна - начальник    отдела по   транспорту,    архитектуре,
Васильевна                       жилищно-коммунальному  хозяйству  и  жилищным

правоотношениям        Администрации     Дновского
района;

Иванова Ксения - председатель         комитета          по         управлению
Александровна муниципальным      имуществом       и       земельным

отношениям     Администрации   Дновского   района;

- представитель Главного управления МЧС   России
по Псковской области (по согласованию)